
CLILiG 
INTEGRUOTAS VOKIEČIŲ  
KALBOS IR DALYKO  
MOKYMAS LIETUVOJE

Goethe-Institut Litauen

Gedimino pr. 5  
01103 Vilnius
www.goethe.de/lietuva/clilig  
www.facebook.com/GoetheInstitutLitauen

© Goethe-Institut
Karolinos Černevičienės  
ir Egidijus Gedmino  
nuotraukos

PROJEKTO YPATUMAI

• formų įvairovė: mokyklos bendruomenė 
pasirenka tinkamą integruoto vokiečių 
kalbos ir dalyko mokymo įgyvendinimo 
formą pagal savo poreikius ir galimybes;

• dėmesys mokiniui: savarankiškumo, 
smalsumo, kūrybiškumo, informacijos 
rinkimo ir panaudojimo, problemos kėlimo 
ir sprendimo, bendradarbiavimo įgūdžių 
lavinimas; 

• pedagogų atvirumas ir bendradarbiavimas: 
komandinis darbas ruošiant pamokas, 
atvirų pamokų vedimas ir stebėjimas, 
draugiškas aptarimas, dalinimasis 
patirtimi; 

• dėmesys kalbai: dalykų mokytojams 
bendradarbiaujant su užsienio kalbų 
mokytojais perimami kalbai jautresni 
metodai, padedantys lavinti ir mokyklos 
kalbos, ir užsienio kalbos įgūdžius 
akademinėje srityje;

• dalykų turinio iškėlimas į neformalias, 
projektines ar kitokias užklasines veiklas; 

• tarpmokyklinis bendradarbiavimas per 
mokinių teminius susitikimus „Tiesiame 
tiltus“;

• aktualios autentiškos medžiagos 
naudojimas ir inovatyvių metodų 
taikymas;

• tęstinumas ir tvarumas.

PROJEKTO PARTNERIAI:



MOKYKLOS

Pradinės, pagrindinės ir vidurinės  
mokyklos, progimnazijos ir gimnazijos  
visoje Lietuvoje.

DALYKAI

Vokiečių kalbos integracija su chemija, 
 bio logija, matematika, geografija, fizika, 
 ekonomika, informatika, istorija, lietuvių 
kalba, šiuolaikiniais menais, šokiu, techno-
logijomis, muzika ir kt.

MOKYTOJOS/JAI

Dalyko ir vokiečių kalbos mokytojos/jai  
kartu rengia ir veda integruotas vokiečių 
kalbos ir dalyko pamokas. Atskiros  pamokų 
dalys vyksta mokyklos kalba ir vokiečių 
kalba.

TURINYS

Integruotų pamokų turinys atitinka  Lietuvos 
Respublikos Bendrąsias dalyko ugdymo 
programas.

Užsienio kalbų ir kitų dalykų integracija 
praturtina ugdymo procesą. Ypač kai 
nagrinėjami klausimai, susiję su artima 
moksleivių aplinka. Juk įdomu sužinoti, 
kiek vandens žmogus sunaudoja per dieną, 
kokiu oru kvėpuojame mokyklos kieme 
arba kaip praktiškai patikrinti, kaip veikia 
tikimybės teorija.

Tačiau ne mažiau įdomu yra  socialinių 
mokslų pamokose dirbti su šaltiniais 
iš įvairių šalių, nagrinėti istorinius įvykius 
iš skirtingų perspektyvų arba diskutuoti 
apie bendras arba skirtingas vertybes. 
Visa tai įmanoma net su ribotomis vokiečių 
kalbos žiniomis naudojant inovatyvius 
metodus ir autentišką mokymo medžiagą 
iš Vokietijos.


